Passiones autem quaedam habent magnam vim repugnandi rationi ex ipsis rebus exterioribus quae sunt passionum obiecta: sicut amor vel cupiditas pecuniae seu honoris. Et in istis oportet esse virtutem non solum circa id quod est maximum in ipsis, sed etiam circa mediocria vel minora: quia res exteriorum existentes, etiam si sint parvae, sunt multum appetibilis, utpote necessariae ad hominis vitam. Et ideo circa appetitum pecuniarum sunt duae virtutes: una quidem circa medianas et moderatas, scilicet liberalitas; alia autem circa magnas pecunias, scilicet magnificencia. Similiter etiam et circa honores sunt duae virtutes. Una quidem circa medianos honores, quae innominata est: nominatur tamen ex suis extremis, quae sunt "philotomia", id est "amor honoris", et "aphilotomia", id est "sine amore honoris"; laudatur enim quandoque qui amat honorem, quandoque autem qui non curat de honore, prout scilicet utrumque moderate fieri potest. Circa magnos autem honores est magnanimitas. Et ideo dicendum est quod propria materia magnanimitatis est magnus honor: et ad ea tendit magnanimus quae sunt magno honore digna.

Ad primum ergo dicendum quod magnum et parvum per accidens se habent ad honorem secundum se consideratum: sed magnam differentiam faciunt secundum quod comparantur ad rationem, cuius modum in usu honoris observari oportet, qui multo difficilius observatur in magnis honoribus quam in parvis.

Ad secundum dicendum quod in ira et in aliis materiis non habet difficultatem notabilem nisi illud quod est maximum, circa quod solum oportet esse virtutem. Alia autem ratio est de divitiis et honoribus, quae sunt res extra animam existentes.

Ad tertium dicendum quod ille qui bene utitur magnis, multo magis potest bene uti parvis. Magnanimitas ergo attendit magnos honores sicut quibus est dignus: vel etiam sicut minores his quibus est dignus, quia scilicet virtus non potest sufficienter honorari ab homine, cui debetur honor a Deo. Et ideo non extollitur ex magnis honoribus: quia non reputat eos supra se, sed magis eos contemnit. Et multo magis moderatos aut parvos. Et similiter etiam dehonorationibus non frangitur, sed eas contemnit: utpote quas reputat sibi indigne afferrari.

3. El que hace buen uso de las cosas grandes puede hacerlo también con mayor razón de las pequeñas. La magnanimidad, por lo tanto, se refiere a los grandes honores como objeto del cual se es digno, o inferiores aun a lo que se es digno, ya que la virtud, a la cual Dios mismo rinde honor, no puede ser honrada suficientemente por el hombre. Debido a ello, no se engría por los grandes honores, pues no los cree superiores a ella, sino que más bien los desprecia, y muchos más los medianos y mezquinos. De igual modo, no se desalienta por el deshonor, sino que lo desprecia como injusto [30].